
I Stan 

UCHWAŁA Nr 3.h./283/2021 
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Warszawie 
z dnia 13 grudnia 2021 roku 

c:lektronicZQie p.ldpisar.y P'4sz: 
Konrad Pachocki I 
Regionalna Izba ObrachunkOwa w Warszav.je 

dNa 13 grudni'!' 2021 r. 

w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Grodziskiego projekcie uch 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grodzisklego na lata 2022 - 20 O 

Na podstawie art. 13 pkt 12, art. 19 ust. 2 i art. 20 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regi alnyc 
izbach obrachunkowych (tekst jedno OZ.U. z 2019 r., poz. 2137) oraz art.230 ust. 2 pkt 1 i ust. 3 u awy 
dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jedn.: OZ.U. z 2021 r., poz. 305) - ła 
Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie: 

Przewodniczący: - Konrad Pachockl 
Członkowie: - Karolina Aszkiełowicz 

- Agnieszka Szewc 

uchwala, co następuje: 

§ 1 

Opiniuje pozytywnie z uwagami zawartymi w uzasadnieniu przedłożony przez Zarząd Powiatu 
Grodziskiego projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grodziskiego na lata 
2022-2030. 

§2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia oraz podlega opublikowaniu przez Powiat Grodziski w trybie 
określonym wart. 246 ust. 2 w związku z art. 230 ust. 3 ustawy o finansach publicznych. 

§3 

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia. 

Uzasadnienie 

Dnia 15 listopada 2020 r. Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Warszawie, przesłany został w formie 
dokumentu elektronicznego projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Grodziskiego na lata 2022-2030 (WPF). 

Skład Orzekający dokonał analizy I oceny ww. dokumentu I ustalił, co następuje: 

Przedłożony projekt spełnia wymogi konstrukcyjne określone wart. 226-228 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (dalej: uJ.p.), a zawarte w nim propozycje upoważnień nie 
naruszają art. 228 cyt. ustawy. 

Okres sporządzenia WPF uwzględnia dyspozycję art. 227 u.f.p. tj. obejmuje ona lata, na które 
zaciągnięto i planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne ujęte w Załączniku Nr 1 oraz okres na jaki 
określono limity wydatków na planowane do realizacji w Załączniku Nr 2 przedsięwzięcia. 

Stwierdzono wymaganą art. 229 u.oJ.p. zgodność wartości wykazanych w projekcie WPF i ujętych 
w projekcie uchwały budżetowej na 2022 rok, w tym w zakresie wyniku budżetu i związanych z nim kwot 
przychodów i rozchodów. Skład Orzekający zauważa, iż w zakresie planowanej kwoty długu w 
przedłożonym dokumencie w latach 2022-2023, w sposób nieprawidłowy wykazano kwotę długu Powiatu na 
koniec każdego w/w roku. Z przedstawionych w badanym projekcie uchwały WPF danych wynika bowiem, iż 
planowana kwota długu dla 2022 roku wynosi 15 652 583,00 zł, a nie jak wykazano 15 650 516,60 zł, 
natomiast dla roku 2023 powinna ona wynosić 13650 516,60 zł zamiast wykazanych 13650000,00 zł. Z 
wyjaśnień udzielonych w toku analizy projektu wynika, iż powyższa niezgodność powstała na skutek 
nieprawidłowego ujęcia danych dotyczących III kwartału roku 2021. W świetle przedłożonej prognozy 



zadłużenie Powiatu Grodziskiego na koniec 2022 roku wyniesie 15650 516,60 zł co stanowić będzie 13,48% 
planowanych na ten rok dochodów ogółem. 

Zachowany został wymóg określony wart. 242 ustawy o finansach publicznych zgodnie z którym, 
wydatki bieżące nie są wyższe niż planowane dochody bieżące powiększone o przychody, o których mowa 
wart. 217 ust. 2 pkt 5, 7 i 8. 

W oparciu o dokonaną analizę i dane, którymi dysponuje Regionalna Izba Obrachunkowa w 
Warszawie, należy stwierdzić, że nie zachodzą przesłanki do podważenia realności kwot przyjętych wartości 
po stronie dochodowej budżetu. 

Począwszy od 2022 roku spełnione zostały wymogi art. 243 uJ.p. w zakresie indywidualnego 
wskaźnika zadłużenia Powiatu Grodziskiego, co oznacza, że planowane obciążenie budżetu spłatami 
zobowiązań w latach 2022-2030 kształtuje się poniżej maksymalnego dopuszczalnego wskaźnika 
wynikającego z cytowanego wyżej art. 243 uJ.p .. I tak w 2022 roku prognozowane obciążenie Powiatu z 
tytułu spłaty długu wraz z kosztami obsługi wynosi 0,0278, przy dopuszczalnym wskaźniku 0,1048. Skład 
Orzekający zwraca jednak uwagę, iż w latach 2024-2025 prognozowane obciążenie budżetu Powiatu 
spłatami długu wraz z kosztami jego obsługi, kształtuje się tylko nieznacznie poniżej dopuszczalnego 
wskaźnika, wynikającego z cyt. art. 243 uJ.p, i wynosi: 

- w 2024 roku - wskaźnik planowany 0,0315 przy wskaźniku dopuszczalnym wynoszącym 0,0333 
obliczonym w oparciu o plan 3 kwartałów roku poprzedzającego rok budżetowy z uwzględnieniem 
ustawowych wyłączeń; 

- w 2025 roku - wskaźnik planowany 0,0299 przy wskaźniku dopuszczalnym wynoszącym 0,0372 
obliczonym w oparciu o plan 3 kwartałów roku poprzedzającego rok budżetowy z uwzględnieniem 
ustawowych wyłączeń. 

Wobec powyższego Skład Orzekający wskazuje na konieczność stałego monitorowania stopnia wykonania 
prognozowanych dochodów a w przypadku braku możliwości ich realizacji na założonym poziomie 
nowelizację przyjętej prognozy. 

Ponadto Skład Orzekający wskazuje, iż w zadaniach ujętych w ramach Wieloletniej Prognozy 
Finansowej w: 

- poz. 1.3.2.15. .Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego na 4 przejściach dla pieszych 
w Podkowie Leśnej na ul. Jana Pawła II i Akacjowej na drogach nr 1502W i 150501W - poprawa 
bezpieczeństwa" objętym okresem realizacji 2021-2022, wskazano łączny limit wydatków 
w wysokości 180.000,00 zł, natomiast limit zobowiązań określono w wysokości 200.000,00 zł; 

- poz. 1.3.2.18 ,,Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego w obszarze oddziaływania 1 przejścia dla 
pieszych w Osowcu na ul. Mazowieckiej na drodze nr 1505W - poprawa bezpieczeństwa" objętym 
okresem realizacji 2021-2022, wskazano łączny limit wydatków w wysokości 110.000,00 zł, 
natomiast limit zobowiązań określono w wysokości 120.000,00 zł. 

Mając na uwadze powyższe Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
postanowił jak w sentencji uchwały. 

2 


